
Delårsrapport

För januari – juni 2022



Kinda-Ydre
Sparbank





Innehållsförteckning

Delårsrapport för januari - juni 2022	2
Allmänt om verksamheten	2
Sparbankens resultat	3
Sparbankens ställning	3
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer	4
Händelser efter rapportperiodens utgång	5
Nyckeltal	5
Resultaträkning i sammandrag	6
Rapport över totalresultat i sammandrag	7
Balansräkning	8
Not 1 Redovisningsprinciper	9
Not 2 Räntenetto	10
Not 3 Provisionsintäkter	10
Not 4 Provisionskostnader	10
Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner	10
Not 6 Kreditförluster, netto	11
Not 7 Utlåning till allmänheten	12
Not 8 Finansiella tillgångar och skulder	16
Not 9 Närstående	17
Not 10 Kapitaltäckning	18



Delårsrapport för januari - juni 2022

Utveckling av resultat och ställning under första halvåret

Allmänt om verksamheten

Många ekonomier återhämtade sig snabbt under 2021. Men de obalanser som uppstått när efterfrågan ökat snabbare än utbudet har förstärkts av Rysslands invasion av Ukraina och nya pandemi-relaterade restriktioner i Kina. Detta har drivit upp priserna på energi, olika insatsvaror och livsmedel. Att inflationen är hög i både Sverige och omvärlden är kännbart för hushållen och urholkar köpkraften. Centralbanker världen över stramar nu åt penningpolitiken för att kyla av den ekonomiska aktiviteten och få ner inflationen. Liksom i omvärlden har prisökningarna i Sverige nu spridit sig allt mer och såväl varu- som livsmedels- och tjänstepriser stiger sedan början av året avsevärt mer än väntat. Företagens kostnader har ökat snabbt. Den starka efterfrågan har gjort att man kunnat föra över dessa till konsumentpriserna. Det finns även tecken på ett ändrat prissättningsbeteende på så sätt att företag höjt priserna ovanligt mycket i förhållande till hur mycket kostnaderna ökat. Inflationen har stigit snabbt och väntas vara kvar över 7 procent under resten av året. Risken har därmed ökat för att den höga inflationen ska bita sig fast i pris- och lönebildningen.

Annars har de första halvåret 2022 har präglats mycket av Rysslands invasion av Ukraina. Det säkerhetspolitiska läget i vår omvärld har försämrats och skapat en stor osäkerhet på de finansiella marknaderna. Kriget får ekonomiska konsekvenser främst via handel och globala råvarupriser. De högre råvarupriserna påverkar i första hand olja, gas och vete. Kriget ökar dessutom problemen med och priserna för fartygs- och flygtransporter i världen. På kort sikt är det främst osäkerheten och de sämre utsikterna som driver prisbildningen på råvaru- och finansiella marknader. Många råvarupriser har stigit drastiskt och börserna har fallit kraftigt. De höga olje- och gaspriserna ökar företagets kostnader, vilket kommer att föras vidare till hushållen allt eftersom. Samtidigt kan högre kostnader göra en del företag olönsamma. Det finns redan nu exempel på företag i transport- och jordbrukssektorn som hämmas av höga bränsle- och konstgödselpriser. Höga priser minskar hushållens köpkraft och företagets vinster, vilket kan få effekter på konsumtion, investeringar och anställningsplaner.

Riksbanken har behövt agera med penningpolitiken för att se till så att inflationen återgår till målet. På så sätt blir det tydligt för pris- och lönesättare att inflationsmålet fortsatt kan användas som riktmärke. Riksbanken bedömer att penningpolitiken behöver stramas åt mer än bedömningen i april och beslutade därför att höja styrräntan i maj. Då från 0,00 till 0,25 procent och ytterligare med 0,50 procent i juli till 0,75 procent. Prognosen för styrräntan har reviderats upp och innebär att räntan kommer att ligga nära 2 procent i början av nästa år. Riksbanken har också beslutat att innehav av värdepapper ska minska snabbare under andra halvåret än vad som beslutats tidigare. Riksbanken kommer under andra halvåret att köpa obligationer för 18,5 miljarder kronor istället för som tidigare beslutat 37 miljarder. Med denna penningpolitik väntas inflationen sjunka tillbaka under nästa år och från 2024 vara nära 2 procent.

Se under avsnittet "Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer" hur det påverkat banken och verksamheten.

Annars kännetecknas första halvåret av en fortsatt stabil tillväxt i affärerna. Kreditefterfrågan har varit mycket stor, där utlåningen i egen balansräkning ökat med 4,6 % (118 407 tkr) och utlåningen via Swedbank Hypotek ökat med 7,1% (122 479 tkr). Tillväxten på inlåning i banken var stor under både 2020 och 2021. Inlåningsökningen har fortsatt öka under första halvåret 2022.

Stockholmsbörsen har fallit rejält hittills i år. Under första halvåret, -29,2%. Detta har påverkat utvecklingen av bankens placeringar i obligationer mycket negativt i form av kraftigt sänkta marknadsvärden men även minskade provisionsintäkter till följd av de minskade värden på kunders fond- och försäkringssparande.



Sparbankens resultat

Räntenettet är för perioden 33 322 tkr jämfört med 32 666 tkr motsvarande period förra året. En ökning med 2,0 %.

Erhållna utdelningar på bankens innehav av aktier i Swedbank AB, Indecap AB och Sparbankernas Försäkrings AB, uppgår för perioden till 22 978 tkr jämfört med 13 138 tkr förra året. Sparbanken har ökat sitt innehav av Swedbankaktier under första halvåret med totalt 100 000 st aktier, till 2 000 000 st och jämfört med samma period förra året var innehavet 1 800 000 st aktier. Provisionsnettot redovisas till 14 740 tkr mot 15 141 tkr förra året. Det är en minskning med 2,6%. Minskningen härrör sig från lägre provisionsintäkter från Swedbank Hypotek. Banken erhöill under första halvåret 2021 en engångsprovision. Annars är de löpande provisionsintäkterna högre under 2022 tack vare mycket större volymer.

Nettoreultat av finansiella transaktioner består framförallt av realiserade och orealiserade resultat på bankens värdepapper, men även kursdifferenser på valuta. Intäkterna för perioden är negativa på totalt - 29 639 tkr jämfört med + 4 883 tkr för perioden förra året. Den stora negativa utvecklingen som varit under första halvåret beror på den stora osäkerheten som råder på de finansiella marknaderna till följd av Rysslands invasion av Ukraina.

Övriga rörelseintäkter redovisas till 392 tkr jämfört med 608 tkr förra året.

Allmänna administrationskostnader uppgår för perioden till 28 767 tkr, varav personalkostnader med 14 327 tkr. Allmänna administrationskostnader samma period föreg. år uppgick till 27 819 tkr, varav personalkostnader med 14 613 tkr.

Övriga rörelsekostnader uppgår till 4 283 tkr jämfört med 3 998 tkr förra året.

Kreditförluster netto för perioden redovisas med en förlust på - 1 877 tkr jämfört med en vinst med 1 050 tkr för samma period föregående år. Årets förlust härrör sig till största delen p g a förändrade makroekonomiska scenarier till följd av den ekonomiska turbulensen.

Rörelseresultatet uppgår därmed till 4 068 tkr jämfört med 29 512 tkr samma period föregående år.

Sparbankens ställning

Inlåning, sparande och utlåning

Jämförelseuppgifter utgörs av värden per 2021-12-31

Inlåning och sparande

Sparbankens inlåning från allmänheten har under perioden ökat med 100 650 tkr eller 2,8% och uppgick vid halvårsskiftet till 3 648 326 tkr.

Marknadsvärdet på de totalt förmedlade volymerna till Swedbank Robur och Swedbank Försäkring uppgår till 1 951 806 tkr, en minskning med 403 342 tkr eller 17,1 %.

Utlåning

Utlåning till allmänheten, efter avdrag för befarade kreditförluster, har sedan årsskiftet ökat 36 417 tkr eller 4,6 % och uppgår vid periodens slut till 2 702 894 tkr.

Den förmedlade lånestocken till Swedbank Hypotek och Swedbank Finans har ökat med 116 594 tkr eller 6,3% och uppgår vid halvårsskiftet till 1 971 623 tkr.



Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i banken, fastställt policyer och instruktioner för verksamheten. Dessa policyer och instruktioner revideras och fastställs årligen. Riskhanteringssystemet ska innehålla de strategier, processer och rapporteringsrutiner som är nödvändiga för att fortlöpande kunna identifiera, mäta, hantera, kontrollera och rapportera de risker som verksamheten är förknippad med. Sparbanken ska vidare införa de metoder och rutiner som krävs för att hantera de risker som hänför sig till bankens verksamhet. Styrelsen har fastställt en särskild policy om beskriver den riskaptit som ska forma bankens verksamhet och ge risklimiten som är gällande inom olika riskområden.

I Sparbanken finns en samlad funktion för självständig riskkontroll direkt underställd verkställande direktören, vars uppgift är analysera utvecklingen av riskerna samt vid behov föreslå ändringar i styrdokument och processer. Denna riskkontrollfunktion är gemensam med sparbankerna i Vadstena och Åtvidaberg.

Den största risken i bankverksamhet är kreditrisken. Sparbankens kreditpolicy fastställer att Sparbanken ska ha en väl diversifierad kreditportfölj med låg riskprofil. I Finanspolicyn och Policy för riskaptit regleras risknivåer på Sparbankens värdepappersplaceringar.

En annan risk i sparbankens verksamhet är ränterisk. Ränterisk är risken för att verkligt värde på, eller framtida kassaflöden från, ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntor. Nivå på ränterisk finns reglerad i Finanspolicy och Policy för riskaptit.

De operativa riskerna motverkas genom god intern kontroll.

De osäkerhetsfaktorer som bedöms ha störst inverkan på banken, både vad gäller intjäningsförmåga i form av räntenetto och framtida kreditförluster är utvecklingen av det allmänna konjunkurläget samt därmed sammanhängande utvecklingen av ränteläget.

Kriget i Ukraina, pandemin och lågkonjunktur.

Det första halvåret har som beskrivits ovan, präglats mycket av kriget i Ukraina men också av Coronapandemin, samt även den begynnande lågkonjunkturen efter den långa högkonjunkturen. Detta har påverkat världens börser mycket negativt och lett till att marknadsvärden på fonder och obligationer sjunkit drastiskt. Det har påverkat banken negativt i form av minskade provisionsintäkter men också ett stort negativt nettoresultat av finansiella transaktioner, då värdering av företagsobligationer sker över resultaträkningen. I efterdyningarna av pandemin och i krigets framfart, så har inflationerna världen över stigit rejält, vilket i sin tur lett till att Riksbanken och andra centralbanker har höjt sina respektive styrräntor. Riksbanken höjde höjt styrräntan två gånger under första halvåret och den nu gällande styrräntan är 0,75%. Detta leder på sikt till högre intjäning i form av ökade ränteintäkter på utlåningen men även på bankens placeringar i obligationer. Den stora osäkerheten har också fört med sig högre kreditreserveringar. Förändrade makrosценarion har ökat reserveringarna med 1,3 miljoner kronor.

Kreditförluster

Sparbanken började 2018 tillämpa nya metoder och principer för redovisning av förväntade kreditförluster (IFRS 9). De nya principerna och metoderna tar sikte på att förutspå och mäta vilka kreditförluster som kan tänkas uppkomma i framtiden för den befintliga utlåningen både utifrån information som är känd per balansdagen och utifrån skattningar av framtida scenarion. Bankens rutin för reserveringar av förväntade kreditförluster bygger på att kunderna löpande åsätts uppdaterade riskklassificeringar. Utifrån dessa riskbedömningar arbetar banken med åtgärdsplaner med prioritering på de kunder som uppvisar förhöjd kreditrisk.

Sparbanken följer löpande den makroekonomiska utvecklingen. Detta inkluderar att definiera framåtblickande makroekonomiska scenarier för olika portföljsegment och en översättning av dessa till makroekonomiska antaganden.



Eftersom de just beskrivna reserveringarna för förväntade kreditförluster baserat sig på Sparbankens bedömning och prognos över den framtida utvecklingen av ett antal olika faktorer, så kännetecknas bedömningarna och reserverna av en hög grad av osäkerhet. Det framtida utfallet av konstaterade kreditförluster kan komma att överstiga eller understiga de reserver som redovisats under halvåret. För ytterligare information om redovisade kreditförluster och reserveringsnivåer, se resultaträkningen och not 6 och 7.

Men Kinda-Ydre Sparbank står sig väl rustade i den stora osäkerhet som råder i världen.

Händelser efter rapportperiodens utgång

Inga händelser av väsentlig betydelse har skett efter rapportperiodens utgång.

Nyckeltal

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021	Jan-dec 2021
Känprimärkapitalrelation ¹	22,57	21,39	24,19
Total kapitalrelation ²	22,57	21,39	24,19
Räntabilitet på eget kapital ³	0,5	3,5	6,1
K/I-tal före kreditförluster ⁴	0,84	0,50	0,52
K/I-tal efter kreditförluster ⁵	0,88	0,49	0,51
Reserveringsgrad för lån i steg 3 ⁶	49,04	50,75	50,32
Total reserveringsgrad ⁷	0,35	0,30	0,29
Kreditförlustnivå ⁸	0,07	-0,04	-0,06
Andel kreditförsämrade fordringar lån i steg 3 brutto ⁹	0,33	0,37	0,36

Definitioner nyckeltal

¹ Känprimärkapital i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

² Total kapitalbas i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

³ Rörelseresultat efter schablonskatt i relation till genomsnittligt eget kapital.

⁴ Totala kostnader före kreditförluster i relation till totala rörelseintäkter.

⁵ Totala kostnader i relation till totala rörelseintäkter.

⁶ Redovisade reserveringar för lånefordringar i steg 3 i relation till lånefordringar i steg 3 före avdrag för reserveringar.

⁷ Redovisade reserveringar för lånefordringar i relation till lånefordringar före avdrag för reserveringar.

⁸ Kreditförluster netto för lånefordringar (på årsbasis) i relation till utlåning till allmänheten och kreditinstitut efter reserveringar vid periodens utgång.

⁹ Kreditförsämrade fordringar brutto i relation till total utlåning till allmänheten.



Resultaträkning i sammandrag

1 januari - 30 juni 2022

Tkr

	Not	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
Ränteintäkter		36 449	34 985
Räntekostnader		-3 127	-2 319
Räntenetto	<u>2</u>	33 322	32 666
Erhållna utdelningar		22 978	13 138
Provisionsintäkter	<u>3</u>	16 984	17 277
Provisionskostnader	<u>4</u>	-2 244	-2 136
Nettoresultat av finansiella transaktioner	<u>5</u>	-29 639	4 883
Övriga rörelseintäkter		392	608
Summa rörelseintäkter		8 471	33 770
Allmänna administrationskostnader		-28 767	-27 819
Av- och nedskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 889	-1 725
Övriga rörelsekostnader		-4 283	-3 998
Summa kostnader före kreditförluster		-34 939	-33 542
Resultat före kreditförluster		6 854	32 894
Kreditförluster, netto	<u>6</u>	-1 877	1 050
Rörelseresultat		4 977	33 944
Bokslutsdispositioner		0	0
Skatt på periodens resultat		0	-3 988
Övriga skatter		-909	-444
Periodens resultat		4 068	29 512



Rapport över totalresultat i sammandrag

Tkr

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
Periodens resultat	4 068	29 512
Övrigt totalresultat		
Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat		
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-11 836	-1 003
Skatt hänförliga till poster i övrigt totalresultat	2 438	206
	-9 398	-797
Poster som inte kan omföras till periodens resultat		
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-103 467	26 822
Skatt hänförligt till poster som inte kommer att omföras till periodens resultat	-	-
	-103 467	26 822
Periodens övrigt totalresultat	-112 865	26 025
Periodens totalresultat	-108 797	55 537



Balansräkning

Tkr	Not	30 juni 2022	30-jun-21
Tillgångar			
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		2 017	2 285
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m		88 168	91 987
Utlåning till kreditinstitut		275 394	352 494
Utlåning till allmänheten	Z	2 702 894	2 563 813
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		931 633	850 592
Aktier och andelar		261 166	288 689
Aktier och andelar i intresseföretag		678	678
Materiella tillgångar			
- Inventarier		4 675	3 808
- Byggnader och mark		26 884	23 030
Aktuell skattefordran		8 007	1 668
Övriga tillgångar		119 554	42 511
Uppskjuten skattefordran		859	859
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		15 120	16 118
Summa tillgångar		4 437 049	4 238 532
Skulder, avsättningar och eget kapital			
Skulder till kreditinstitut		154	566
In- och upplåning från allmänheten			
- Inlåning		3 648 326	3 409 565
Aktuell skatteskuld		0	1 167
Övriga skulder		10 645	6 692
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		12 720	12 198
Avsättningar			
- Uppskjuten skatteskuld		3 375	2 574
- Övriga avsättningar		988	471
Summa skulder och avsättningar		3 676 208	3 433 233
Obeskattade reserver		0	0
Eget kapital			
Reservfond		682 427	629 942
Fond för verkligt värde		74 345	145 845
Balanserad vinst eller förlust		-	-
Periodens resultat		4 068	29 512
Summa eget kapital		760 840	805 299
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		4 437 048	4 238 532



Not 1 Redovisningsprinciper

(a) Överensstämmelse med normgivning och lag

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. dvs i enlighet med s.k. lagbegränsad IFRS. Tillämpade redovisningsprinciper och bedömningsgrunder i delårsrapporten överensstämmer med de som tillämpades i årsredovisningen för år 2021.

(b) Viktiga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av finansiella rapporter i enlighet med lagbegränsad IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar som påverkar redovisade belopp för tillgångar, skulder och upplysningar om eventualtillgångar och eventualskulder per balansdagen såväl som redovisade intäkter och kostnader under rapportperioden. Vilka viktiga bedömningar som företagsledningen gjort samt vilka viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar som kännetecknar Sparbankens finansiella rapporter, beskrivs i not 38 i Sparbankens årsredovisning för 2021. Företagsledningen utvärderar löpande dessa bedömningar och uppskattningar. Väsentliga förändringar av de betydande bedömningarna och uppskattningarna har skett jämfört med den 31 december 2021 avseende reserveringar av kreditförluster. Förändringarna beskrivs i avsnittet Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer.

(c) Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS

För Sparbanken relevanta nya standarder och tolkningar samt ändringar i befintligas standarder och tolkningar som ska tillämpas med början den 1 januari 2022 eller senare är följande:

- Ändringar i IAS 1 Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities as Current or Non-current. Ändringarna innebär bl a vägledning till företagen för att bestämma om en skuld ska klassificeras som långfristig eller kortfristig när osäkerhet föreligger avseende när i tiden skulden ska regleras. Enligt IASB tillämpning fr o m 1 januari 2023. Tidigare tillämpning tillåten. Förväntad tidpunkt för godkännande av EU finns inte för närvarande.
- Ändringar av IAS 1 Utformning av finansiella rapporter och IFRS Practice Statement 2: Disclosures of accounting policies som ska tillämpas fr o m 1 januari 2023.
- Ändringar i IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar samt fel: Definition of Accounting Estimates, som ska tillämpas fr o m 1 januari 2023.

Beslutade ändringar i IFRS bedöms inte påverka Sparbankens tillämpade redovisningsprinciper på ett väsentligt sätt.



Not 2 Räntenetto

Tkr

Ränteintäkter

Utlåning till kreditinstitut	
Utlåning till allmänheten	
Räntebärande värdepapper	
Derivat	
Övriga	
Summa	

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
	82	7
	28 432	28 756
	8 048	6 344
	0	0
	-113	-122
Summa	36 449	34 985
Summa Räntenetto	33 322	32 665

Räntekostnader

Skulder till kreditinstitut	
In- och upplåning från allmänheten	
Övriga	
Summa	

Summa Räntenetto

Not 3 Provisionsintäkter

Tkr

Betalningsförmedlingsprovisioner	
Avgifter från kredit- och betalkort	
Utlåningsprovisioner	
Inlåningsprovisioner	
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	
Värdepappersprovisioner	
Övriga provisioner	
Summa	

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
	2 589	2 250
	138	129
	6 679	7 377
	107	84
	57	68
	6 279	6 251
	1 273	1 118
Summa	17 122	17 277

Not 4 Provisionskostnader

Tkr

Betalningsförmedlingsprovisioner	
Värdepappersprovisioner	
Övriga provisioner	
Summa	

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
	-1 324	-1 409
	-596	-445
	-324	-282
Summa	-2 244	-2 136

Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

Tkr

Räntebärande värdepapper	
Andra finansiella instrument	
Valutakursförändringar	
Summa	

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
	-29 690	4 003
	0	845
	51	35
Summa	-29 639	4 883



Not 6 Kreditförluster, netto

Tkr

	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021
Lån till upplupet anskaffningsvärde		
Förändring reserveringar - steg 1	-762	684
Förändring reserveringar - steg 2	-1 394	598
Förändring reserveringar - steg 3	382	-143
Summa	-1 774	1 139
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	7	-339
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	392	108
Summa	399	-231
Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde	-1 375	908
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal		
Förändring reserveringar - steg 1	-291	6
Förändring reserveringar - steg 2	-213	137
Förändring reserveringar - steg 3	2	-1
Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal	-502	142
Summa kreditförluster	-1 877	1 050



Not 7 Utlåning till allmänheten

Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustrreserver

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	Steg 1	Steg 2	Steg 3	
Redovisat bruttovärde				
Ingående balans per 1 januari 2022	2 387 120	195 583	9 297	2 592 000
Utgående balans per 30 juni 2022	2 474 284	229 018	8 992	2 712 294
Förlustrreserver				
Ingående balans per 1 januari 2022	-788	-2 046	-4 679	-7 513
Nya finansiella tillgångar	-551	-8	76	-483
Bortbokade finansiella tillgångar	78	25	-	103
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	48	168	178	394
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-492	-797	-14	-1 303
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)			-6	-6
Överföringar mellan steg under perioden				
från steg 1 till steg 2	162	-833	0	-671
från steg 1 till steg 3	0	0	-5	-5
från steg 2 to steg 1	-7	60	0	53
från steg 2 to steg 3	0	2	-28	-26
från steg 3 to steg 2	0	-11	64	53
från steg 3 to steg 1	0	0	4	4
Valutakursförändringar	0	0	0	0
Övrigt	0	0	0	0
Utgående balans per 30 juni 2022	-1 550	-3 440	-4 410	-9 400
Bokfört värde				
Ingående balans per 1 januari 2022	2 386 332	193 537	4 618	2 584 487
Utgående balans per 30 juni 2022	2 472 734	225 578	4 582	2 702 894



Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr

	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	Steg 1	Steg 2	Steg 3	
Redovisat bruttovärde				
Ingående balans per 1 januari 2021	2 372 022	213 887	10 011	2 595 920
Utgående balans per 30 juni 2021	2 398 819	163 314	9 397	2 571 530
Förlustreserver				
Ingående balans per 1 januari 2021	-1 573	-2 658	-4 502	-8 733
Nya finansiella tillgångar	-290	228	88	26
Bortbokade finansiella tillgångar	613	218	201	1 032
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-4	302	-550	-252
Förändringar i makroekonomiska scenarier	198	270	4	472
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)			53	53
Överföringar mellan steg under perioden				
från steg 1 till steg 2	196	-705	0	-509
från steg 1 till steg 3	0	0	0	0
från steg 2 to steg 1	-30	267	0	237
från steg 2 to steg 3	0	18	-61	-43
från steg 3 to steg 2	0	0	0	0
från steg 3 to steg 1	0	0	0	0
Valutakursförändringar	0	0	0	0
Övrigt	0	0	0	0
Utgående balans per 30 juni 2021	-890	-2 060	-4 767	-7 717
Bokfört värde				
Ingående balans per 1 januari 2021	2 370 449	211 229	5 509	2 587 187
Utgående balans per 30 juni 2021	2 397 929	161 254	4 630	2 563 813



Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning
30 juni 2022

30 juni 2021

<i>Tkr</i>	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
Utlåning till allmänheten						
Privatkunder						
Bolån	592 331	-126	592 205	560 144	-55	560 089
Övrigt	195 754	-771	194 983	229 407	-733	228 674
Företagskunder						
Jordbruk, fiske, skog	1 032 571	-1 931	1 030 640	991 967	-833	991 134
Tillverkning	98 555	-1 094	97 461	97 169	-1 170	95 999
Offentlig sektor	41 915	-116	41 799	30 753	-160	30 593
Bygg	115 880	-380	115 500	99 071	-259	98 812
Detaljhandel	72 444	-110	72 334	75 172	-126	75 046
Transport	7 996	-178	7 818	8 062	-182	7 880
Sjönäring	-	-	-	-	-	-
Hotell och restaurang	14 169	-148	14 021	13 931	-101	13 830
Informationsteknologi	1 605	-153	1 452	1 530	-1	1 529
Bank och försäkring	1 794	-37	1 757	1 425	-58	1 367
Fastighetsförvaltning	362 926	-1 440	361 486	305 024	-1 406	303 618
Tjänstesektor	106 399	-623	105 776	113 836	-794	113 042
Övrig utlåning till företag	67 955	-2 293	65 662	44 039	-1 839	42 200
Utlåning till allmänheten exklusive Riksgälden och återköpsavtal	2 712 294	-9 400	2 702 894	2 571 530	-7 717	2 563 813
Riksgäldskontoret						
Återköpsavtal, Riksgäldskontoret						
Återköpsavtal, övriga						
Summa utlåning till allmänheten	2 712 294	-9 400	2 702 894	2 571 530	-7 717	2 563 813



Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg

<i>Tkr</i>	30 juni 2022	30 juni 2021
Utlåning till allmänheten, privatkunder		
Steg 1		
Redovisat bruttovärde	760 417	767 930
Förlustreserver	-136	-160
Bokfört värde	760 281	767 770
Steg 2		
Redovisat bruttovärde	26 818	20 757
Förlustreserver	-237	-99
Bokfört värde	26 581	20 658
Steg 3		
Redovisat bruttovärde	850	864
Förlustreserver	-524	-529
Bokfört värde	326	335
Totalt bokfört värde	787 188	788 763
Utlåning till allmänheten, företagskunder		
Steg 1		
Redovisat bruttovärde	1 713 867	1 630 893
Förlustreserver	-1 414	-730
Bokfört värde	1 712 453	1 630 163
Steg 2		
Redovisat bruttovärde	202 200	142 557
Förlustreserver	-3 203	-1 961
Bokfört värde	198 997	140 596
Steg 3		
Redovisat bruttovärde	8 142	8 529
Förlustreserver	-3 886	-4 238
Bokfört värde	4 256	4 291
Totalt bokfört värde	1 915 706	1 775 050
Totalt		
Redovisat bruttovärde steg 1	2 474 284	2 398 823
Redovisat bruttovärde steg 2	229 018	163 314
Redovisat bruttovärde steg 3	8 992	9 393
Totalt redovisat värde, brutto	2 712 294	2 571 530
Förlustreserver steg 1	-1 550	-890
Förlustreserver steg 2	-3 440	-2 060
Förlustreserver steg 3	-4 410	-4 767
Totalt förlustreserver	-9 400	-7 717
Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten	2 702 894	2 563 813
Andel steg 3 lån, brutto, %	0,33%	0,37%
Andel steg 3 lån, netto, %	0,17%	0,18%
Förlustreserver kvot steg 1 lån	0,06%	0,04%
Förlustreserver kvot steg 2 lån	1,50%	1,26%



Not 8 Finansiella tillgångar och skulder

30 juni 2022

Tkr

	Redovisat värde				Verkligt värde
	Verkligt värde		Upplupet anskaffning svärde	Verkligt värde via övrigt totalresultat	
	Verkligt värde (tvingande)	Initialt identifierade till verkligt värde		Skuld-instrument	Eget kapital-instrument
					Totalt
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker			2 017		2 017
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m				88 168	88 168
Utlåning till kreditinstitut			275 394		275 394
Utlåning till allmänheten			2 702 894		2 702 894
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	709 568			222 065	931 633
Aktier och andelar					261 166
Övriga tillgångar			119 543		119 543
Upplupna intäkter			13 750		13 750
Sum ma	709 568		3 113 598		4 394 565
Skulder till kreditinstitut			154		154
In- och upplåning från allmänheten			3 648 326		3 648 326
Övriga skulder			5 589		5 589
Upplupna kostnader			2 721		2 721
Sum ma			3 656 790		3 656 790

30 juni 2021

Tkr

	Redovisat värde				Verkligt värde
	Verkligt värde		Upplupet anskaffning svärde	Verkligt värde via övrigt totalresultat	
	Verkligt värde (tvingande)	Initialt identifierade till verkligt värde		Skuld-instrument	Eget kapital-instrument
					Totalt
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker			2 285		2 285
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m				91 987	91 987
Utlåning till kreditinstitut			352 494		352 494
Utlåning till allmänheten			2 563 813		2 563 813
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	642 766			207 826	850 592
Aktier och andelar					288 689
Övriga tillgångar			42 511		42 511
Upplupna intäkter			14 726		14 726
Sum ma	642 766		2 975 829		4 207 097
Skulder till kreditinstitut			566		566
In- och upplåning från allmänheten			3 409 565		3 409 565
Övriga skulder			2 604		2 604
Upplupna kostnader			2 617		2 617
Sum ma			3 415 352		3 415 352



Not 9 Närstående

<i>Tkr</i>	Transaktionsvärde för de sex månader som avslutades		Utestående mellanhavanden	
	30-jun-22	30-jun-21	30-jun-22	30-jun-21
Spar Tjänster i Linköping AB				
Intäkter - Försäljning av administrativa tjänster	0	125	0	14
Kostnader - Inköp av administrativa tjänster	4 368	3 676	772	567

Alla utestående mellanhavanden med dessa närstående kommer att regleras i kontanter inom sex månader från balansdagen.



Not 10 Kapitaltäckning

	2022-06-30	2021-12-31	2021-06-30
Tillgänglig kapitalbas (belopp)			
1 Kärnprimärkapital	569 410	606 624	562 890
2 Primärkapital	0	0	0
3 Totalt kapital	569 410	606 624	562 890
Riskvägda exponeringsbelopp			
4 Totalt riskvägt exponeringsbelopp	2 522 698	2 507 941	2 632 154
Kapitalrelationer (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)			
5 Kärnprimärkapitalrelation (i %)	22,57	24,19	21,39
6 Primärkapitalrelation (i %)	22,57	24,19	21,39
7 Total kapitalrelation (i %)	22,57	24,19	21,39
Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)			
EU 7a Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg bruttosoliditet (i %)			
EU 7b varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)			
EU 7c varav: ska utgöras av primärkapital (i procentenheter)			
EU 7d Totala kapitalbaskrav för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)			
Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)			
8 Kapitalkonserveringsbuffert (i %)	2,50	2,50	2,50
EU 8a Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisiker eller systemriskier identifierade på medlemsstatsnivå (i %)	0,00	0,00	0,00
9 Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %)	-	-	-
EU 9a Systemriskbuffert (i %)	-	-	-
10 Buffert för globalt systemviktigt institut (i %)	-	-	-
EU 10a Buffert för andra systemviktiga institut (i %)	-	-	-
11 Kombinerat buffertkrav (i %)	2,50	2,50	2,50
EU 11a Samlade kapitalkrav (i %)	10,50	10,50	10,50
12 Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala kapitalbaskraven för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)	14,57	16,19	13,39
Bruttosoliditetsgrad			
13 Totalt exponeringsmått	4 524 973	4 448 904	4 304 710
14 Bruttosoliditetsgrad (i %)	12,58	13,64	13,08
Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det totala exponeringsmålet)			
EU 14a Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet (i %)	-	-	-
EU 14b varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)	-	-	-
EU 14c Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)	3,00	3,00	3,00
Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav (som en procentandel av det totala exponeringsmålet)			
EU 14d Krav på bruttosoliditetsbuffert (i %)	-	-	-
EU 14e Samlat bruttosoliditetskrav (i %)	3,00	3,00	3,00



	2022-06-30	2021-12-31	2021-06-30
Likviditetstäckningskvot			
15 Totala högkvalitativa likvida tillgångar (viktat värde –	279 437	269 039	240 243
EU 16a Likviditetsutflöden – totalt viktat värde	318 226	304 131	291 690
EU 16b Likviditetsinflöden – totalt viktat värde	238 670	228 099	218 768
16 Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde)	79 556	76 032	72 922
17 Likviditetstäckningskvot (i %)	351,25	353,85	329,45
Stabil nettofinansieringskvot			
18 Total tillgänglig stabil finansiering	4 027 877	4 082 487	3 847 495
19 Totalt behov av stabil finansiering	3 033 798	3 048 345	3 141 520
20 Stabil nettofinansieringskvot (i %)	132,77	133,92	122,47



Kisa 2022-08-19

Royne Persson
Ordf.

Lars Järmland
V. ordf

Camilla Axelsson

Tommy Johansson

Pernilla Kågesjö

Torbjörn Hansen

Stefan Pettersson

Johan Widerström
Verkst. dir.

Peter Boman
Personalrepr.

Delårsrapporten har inte granskats av sparbankens revisor.